
Страна 1 од 4 

 

 
МИНИСТАРСТВО  ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

бр. 37 -  58 

18.10.2017. године 

  

 

 

 

 

У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда за јавну набавку 

број 4/2017 – Текстилни производи,  за Партију 4 -  Ознаке за теренску униформу и 

Партију 5 - Ознаке за бере и капу, на основу члана 107. став 3, 108. и члана 112. став 2. 

тачка 5)  Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15), у даљем 

тексту Закон, и члана 15. став 1. тачка 3. Правилника о финансијском пословању у МО и 

ВС („СВЛ” бр.17/11, 3/13, 12/14 и 9/17), директор Дирекције за набавку и продају Управе 

за снабдевање,  Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 

15, 11 000 Београд, доноси     

 

О Д Л У К У 

 о додели уговора 

1. Додељује се уговор за партију 4 - Ознаке за теренску униформу,  понуђачу "VIGOR" 

doo, Пожаревац, по условима из понуде бр. 375/17 од 09.10.2017. године: 

− Укупна вредност понуде износи 451.056,00 динара без ПДВ-а. 

− Рок испоруке је 100 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 30 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 

− Произвођач добара је: "VIGOR" doo, Пожаревац. 

2.  Додељује се уговор за партију 5 - Ознаке за бере и капу,  понуђачу "VIGOR"        doo, 

Пожаревац, по условима из понуде бр. 376/17 од 09.10.2017. године: 

− Укупна вредност понуде износи 156.110,40 динара без ПДВ-а. 

− Рок испоруке је 100 дана од дана ступања уговора на снагу; 

− Гарантни рок је 12 месеци од дана испоруке добара; 

− Рок плаћања је 30 дана од дана испоруке за сваку диспозицију; 

− Произвођач добара је: "VIGOR" doo, Пожаревац. 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и на интернет 

порталу Министарства одбране „Јавне набавке у МО и ВС” на домену 

www.nabavke.mod.gov.rs . 

4. Уговоре из тачке 1. и 2. ове одлуке, закључити пре истека рока за подношење захтева за 

заштиту права. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, Београд, је на 

основу: 

- Става у вези набавке добара за партију бр. 4 и патрију бр. 5 Управе за општу 

логистику СМР МО, бр. 413-3 од 18.09.2017. године, 

- Писаног Налога бр. 86 начелника Управе за снабдевање за покретање поступка, бр. 

37-51 од 02.10.2017. године. 



Страна 2 од 4 

- Одлуке директора Дирекције за набавку и продају о покретању  преговарачког 

поступка бр. 37-52 од 03.10.2017. године, 

покренуо и спровео преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење 

понуда, за јавну набавку добара број 4/2017– Текстилни производи, за партију 4 – 

Ознаке за теренску униформу и партију 5 – Ознаке за бере и капу.  

Предмет јавне набавке  бр. 4/2017, су добра – Текстилни производи. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  

Текстилни производи, ОРН: 39500000.  

Преговарачки поступак са објављивањем позива за подношење понуда је спроведен 

позивањем само и свих понуђача који су учествовали у отвореном поступку јавне набавке 

бр. 4/2017, за партије 4 и 5, а чије су понуде оцењене као неприхватљиве, да допуне своје 

понуде, тако да их учине прихватљивим. 

Процењена вредност јавне набавке је 609.320,00 динара, без урачунатог ПДВ-а, односно 

731.184,00 динара са ПДВ-ом. Процењена вредност по партијама: 

 

Ред.бр. 

партије 

Назив партије-добара Процењена вредност 

у динарима без ПДВ-

а 

Партија 4 ОЗНАКЕ ЗА ТЕРЕНСКУ УНИФОРМУ 451.100,00 

Партија 5 ОЗНАКЕ ЗА БЕРЕ И КАПУ 158.220,00 

УКУПНО: 609.320,00 

 

Позив за подношење понуда, отварање понуда и поступак преговарања 

У спроведеном отвореном поступку јавне набавке бр. 4/2017 – Текстилни производи, по 

партијама, наручилац је за партију 4 – Ознаке за теренску униформу, прибавио једну 

понуду, за коју је утврђено следеће: 

- Понуда понуђача „ВИГОР“ доо Пожаревац,  прелази износ процењене вредности. 

Процењена вредност за партију 4 износи 451.100,00 дин, а понуда наведеног 

понуђача је 456.100,00 дин.  

За партију 5 - Ознаке за бере и капу, наручилац је такође прибавио једну понуду од истог 

понуђача, за коју је утврђено следеће: 

− Понуда понуђача „ВИГОР“ доо Пожаревац,  прелази износ процењене вредности. 

Процењена вредност за партију 5 износи 158.220,00 дин, а понуда наведеног 

понуђача је 175.800,00 дин.  

Из наведених разлога наручилац је донео Одлуку бр. 37-30 од 15.08.2017. године, којом је 

одбио наведене понуде као неприхватљиве, а у вези са чланом 3. став 1. тачка 33) Закона, и 

обуставио поступак за предметне партије из разлога што нису испуњени услови за доделу 

уговора из члана 107. став 3. Закона (није прибављена ни једна прихватљива понуда). 

 Kомисија за јавну набавку је сачинила Позив за подношење понуда у преговарачком 

поступку са објављивањем позива за подношење понуда за Партију 4 – Ознаке за теренску 

униформу, и Партију 5 – Ознаке за бере и капу, јавна набавка број 4/2017 – Текстилни 

производи, бр.37-54 од 04.08.2017. године, који је истог дана достављен понуђачу, а у 

циљу допуне понуда, тако да их учини прихватљивим.  

Рок за подношење понуда био је 9 (девет) дана од дана достављања позива за подношење 

понуда, до 10.00 часова, дана 13.10.2017. године. До рока за достављање понуда, 

благовремено, примљена 1 (једна) понуда, односно понуду је доставио позвани понуђач, и 

то за обе предметне партије. 



Страна 3 од 4 

Отварање понуда и поступак преговарња спроведени су дана 13.10.2017. године, са 

почетком у 10.10 часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора 

за материјалне ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, приземље, 

просторија број 13, о чему је вођен  Записник о отварању понуда и поступку преговарања, 

заведен под бројем 37-56 од 13.10.2017. године. Копија записника је уручена понуђачу који 

је поднео понуду. 

Основни подаци о понуђачу: 

 

Ред

. 

Бр. 

ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена и 

датум и 

време 

пријема 

Сопствен

и број 

понуде 

понуђача 

Понуда 

поднета 

за 

партије 

Основни подаци о понуђачу 

1. 
VIGOR doo 

Пожаревац 

37 – 55 

12.10.2017. 

у 11.50 

375/17 и 

376/17 

 

09.10.2017 
4 и 5 

АДРЕСА: Баје Секулића бб 

Пожаревац 

МАТ.БР: 17110772 

ПИБ: 100442796 

ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1399 – 

производња осталих текстилних 

предмета 

Комисија је отворила и прочитала достављену понуду, а затим прегледала њену формалну 

садржину. Констатовано је да је понуђач испунио услове за учешће у поступку преговарања за обе 

наведене партије: 

- достављена је тражена документација (Попуњен, потписан и оверен Образац понуде 

и за партију 4 и партију 5) на начин како је одређено у тачки 13. Позива за 

подношење понуда  

- укупна понуђена цена није већа од процењене вредности за партију 4 и процењене 

вредности за партију 5 (које су наведене у тачки 5. Позива за подношење понуда) 

Поступак преговарања се одвијао писаним путем, у једном кругу са овлашћеним 

представником понуђача "VIGOR" doo Пожаревац. Елемент уговора о којем се 

преговарало билe су цене за партију 4, и за партију 5. Овлашћени преставник понуђача се 

писаним путем изјаснио о коначној цени, на новом Образцу понуде за партију 4 и новом 

Обрасцу понуде за партију 5, који су му били уручени у поступку преговарања и који 

представљају саставни део понуде у преговарачком поступку. 

У поступку преговарања није било могуће понудити вишу цену од цене исказане у 

достављеној понуди. 

Међутим, представник понуђача није снижавао цену ни за партију 4 ни за партију 5, већ је 

изјавио да остаје при понуђеним ценама. 

Из овог разлога није поново попуњавао Образаце, већ је напред наведену изјаву уписао у 

Образац  понуде за партију 4 и Образац понуде за партију 5, и потписао се. 

Подаци о ценама из понуде наведени су у следећој табели: 

Рб 

Партије 
ПОНУЂАЧ 

Укупна цена  

из допуне понуде 

Укупна цена  

након поступка 

преговарања 

4 
VIGOR doo 

Пожаревац 

без ПДВ (дин.) 451.056,00 без ПДВ (дин.) 451.056,00 

ПДВ (%) 20 ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 90.211,20 ПДВ (дин.) 90.211,20 

са ПДВ (дин.) 541.267,20 са ПДВ (дин.) 541.267,20 



Страна 4 од 4 

5  
VIGOR doo 

Пожаревац 

без ПДВ (дин.) 156.110,40 без ПДВ (дин.) 156.110,40 

ПДВ (%) 20 ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 31.222,08 ПДВ (дин.) 31.222,08 

са ПДВ (дин.) 187.332,48 са ПДВ (дин.) 187.332,48 

Коначна оцена понуда, без обзира на исход преговарања, извршена је од стране Комисије након 

завршеног преговарања, у фази стручне оцене понуде. Анализа достављених понуда је извршена 

у свему према Закону, конкурсној документацији из претходно спроведеног отвореног поступка 

и позиву за подношење понуда у преговарачком поступку. 

Комисија је утврдила да приспеле благовремене понуде немају битних недостатака, да су 

одговарајуће, да не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и да 

не прелазе износ процењене вредности јавне набавке, односно да су прихватљиве.  

Како је у складу са конкурсном документацијом понуђач  доставио Изјаву о испуњавању 

услова из члана 75. Закона, наручилац није захтевао од понуђача да достави доказе о 

успуњавању истих, јер је у отвореном поступку предметне набавке, у понуди доставио 

Решење о упису у Регистар понуђача. 

Имајући у виду наведено, комисија је констатовала да су у преговарачком поступку са 

објављивањем позива за подношење понуда за јавну набавку број 4/2017– Текстилни 

производи, за Партију 4 – Ознаке за теренску униформу и Партију 5 – Ознаке за бере и 

капу, испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона. 

Сагласно прегледу, анализи и оцени приспелих понуда, комисија је предложила следеће:  

- Да се на основу члана 107. став 3. Закона доделе уговори за партију 4 - Ознаке за 

теренску униформу и Партију 5 - Ознаке за бере и капу, понуђачу "VIGOR" doo, 

Пожаревац - по условима из понуде за наведене партије. 

Прихватио сам предлог комисије и у циљу даљег несметаног снабдевања крајњих 

корисника МО и ВС добрима која су предмет јавне набавке (будући да је у поступку јавне 

набавке за партије 4 и 5 поднета само једна понуда) одлучио сам као у тачки 4. 

диспозитива. 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу 

захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања ове Одлуке на Порталу 

јавних набавки Управе за јавне набавке. 

Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља и Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

 
 

 

ВМД, JK 

ДИРЕКТОР 

пуковник 

др Александар Буквић, дипл. инж. 


